* cum, f.

CAPUT IV.

Sedium mutationes sancti Patres in Africano concilio congregati omnimodis interdixerunt, quos secuti & eos interdiximus, statuentes, ut ecclesiæ, cui regulariter præpositi perpetuo consistunt, nec eis sine canonica auctoritatis publica censura ejectis, alii coordinentur, & ecclesiæ divisionem sustineat, sed secundum quod sancti patres statuerunt, unusquisque Episcopus suæ ecclesiæ curam habeat, & ecclesiasticarum rerum potestate potiatur, ne quoquo modo scissuram sancta patiatur Ecclesia, quia nec militibus Christum crucifigentibus ejus tunicam scindere permiffum est. *Ravenn. sub Joan. IX. c. 5. Vide Afr. 15. Carth. IV. c. 27.*

CAPUT V.

Non licet Episcopo suam parocciam relinquere, & ad aliam venire, etsi a multis cogatur. Nisi si qua justa causa id facere cogat, ut si maximum lucrum illic in religione facere possit, tum vero non sponte sua, sed iudicio multorum Episcoporum,

rum,

rum, & maxima advocacione (*supplicatione* L.) fiat. *Ap. 14.*

CAPUT VI.

7.9.1.c.11. Sicut vir non debet adulterare uxorem suam, ita nec Episcopus ecclesiam suam: id est, ut illam dimittat, ad quam sacratus est, absque inevitabili necessitate, aut Apostolica, vel regulari mutatione, nec alteri se ambitus causa jungat. Et sicut uxori non licet dimittere virum suum, &c. ita ecclesie non licet dimittere Episcopum suum, aut ab eo se segregare. *Evaristus ep. 2. in princ. Burch. lib. 1. c. 76. Ivo part. 5. c. 182. decr. Ans. lib. 6. c. 102. Tarrac. lib. 3. c. 67.*

CAPUT VII.

7.9.1. Sicut. 39. * *aliter.* Uxor Episcopi, quæ ejus ecclesia, vel parochia indubitanter intelligitur, eo vivente, absque ejus judicio, & voluntate alteri * judicare, vel dispo- nere, aut ejus concubitu frui, id est, ordinatione nullatenus conceditur, &c. Si alteram sponte duxerit, adulter æstimabitur, & communione privabitur. Si autem persecutus fuerit in sua ecclesia, fugiendum est illi ad alteram, eique associandus, dicente Domino: *Si persecuti vos fuerint in una civitate, fugite in aliam.* Si autem utilitatis causa fuerit mutandus, non per se hoc agat, sed fratribus invitantibus, & auctoritate hujus sanctæ sedis faciat, non ambitus causa, sed utilitatis. *Call. epist. 2. ante med. Burch. lib. 1. c. 80. & lib. 3. c. 49. Ivo lib. 3. rit. 5. cap. 27. pan. & part. 3. c. 53. & part. 5. c. 101. & 186. decr. & ep. 77. ad Episcopos diœcesis Remen. Ans. lib. 6. c. 103. Tarrac. lib. 3. c. 68.*

CAPUT VIII.

7.9.1. Mu- tationes. 34. De mutatione Episcoporum, unde sanctam sedem Apostolicam consulere voluistis, scitote eam communi utilitate, atque necessitate fieri licere, sed non libitu cujusquam, aut dominatione. Petrus, &c. de Antiochia utilitatis causa translatus est Romam, &c. Eusebius de quadam parva civitate auctoritate Apostolica mutatus est Alexandriam. Felix de civitate, qua ordinatus erat, electione civium propter doctrinam, & bonam vitam, quam habebat communi Episcoporum, & reliquorum sacerdotum, ac populorum consilio translatus est Ephesum. Non enim transit de civitate ad civitatem, qui non suo libitu, aut ambitu hoc facit, sed utilitate quadam, aut necessitate, aliorum hortatu, & consilio potiorum transfertur, nec transfertur de minori civitate ad majorem, qui non ambitu, nec propria voluntate facit, sed aut vi a propria sede pulsus, aut necessitate coactus, aut utilitate loci aut populi; non superbe, sed cum humilitate ab aliis translatus, & intronizatus est, quia homo videt in facie, Dominus autem in corde, & Propheta ait: *Dominus scit cogitationes hominum, quoniam vanæ sunt.* Non ergo mutat sedem, qui non mutat mentem, nec mutat civitatem, qui non sua sponte, sed consilio, & electione aliorum mutatur. Non ergo migrat de civitate ad civitatem, qui non avaritiæ causa, nec sponte dimittit suam, sed aut pulsus a sede sua, aut necessitate coactus, aut electione, & exhortatione sacerdotum, & populorum translatus est ad alteram civitatem.